



MEDICINSK ABORT

I Danmark kan man enten få foretaget en medicinsk eller kirurgisk abort/udskrabning.

Indtil uge 9 (det vil sige til og med uge 8+6) kan man vælge mellem kirurgisk eller medicinsk behandling, vi anbefaler som udgangspunkt medicinsk behandling med tabletter. Efter uge 9+0 og før uge 12+0 foretages abort oftest som en kirurgisk abort og foregår som regel på hospital.

Inden den medicinske abort kan påbegyndes, skal du fremmøde i klinikken til undersøgelse og samtale. Vi vil desuden ultralydsskane dig, så vi er sikre på, at graviditeten er i livmoderen og at du ikke er længere henne end 8 graviditetsuger.

Under indgrebet anvendes to typer af medicin: Mifegyne og Cytotec.

Mifegyne er et antihormon, som resulterer i, at graviditeten går til grunde. Mifegyne må ikke tages, hvis du lider af meget svær astma, arvelig porfyri, leversvigt, blodsygdom eller binyresvigt.

Cytotec får livmoderen til at trække sig sammen, hvorved graviditetsvævet udstødes. Cytotec må ikke tages, hvis du lider af hjertekramper eller åreforkalkninger.

Dag 1

Fremmøde i klinikken.

Information og underskrift af "Anmodning om abort".

Undersøgelse og ultralydsscanning.

Den medicinske abort påbegyndes ved at du i klinikken indtager 1 tablet Mifegyne.

Dag 2

Pausedag. Du kan bløde og få lette menstruationslignende smerter, men normalt vil du kunne passe daglige aktiviteter denne dag.

Dag 3

Du skal fra morgenstunden oplægge 4 tabletter Cytotec højt i vagina. Bliv derefter liggende i 30 minutter – herefter må du gerne gå omkring. Det er en god idé at tage 1 gram Panodil og 400 mg Ibuprofen efter oplægningen. Det er forskelligt, hvornår livmoderen begynder at trække sig sammen. Oftest vil du begynde at bløde indenfor nogle timer. Blødningen vil være noget kraftigere end almindelig menstruation – der kan komme klumper af blod, men dette aftager sædvanligvis hurtigt.

I meget få tilfælde kan blødning eller smerte i forbindelse med aborten være så kraftig, at der er behov for akut hjælp. Udenfor vores åbningstid skal du kontakte 1813.



Dag 14:

Kontrol i klinikken.

Behov for sygemelding er individuelt, men oftest er der kun behov for sygemelding på dag 3. Det er normalt, at du bløder lidt mere end normal menstruation i ca. en uge, hvorefter det aftager, men du skal regne med at bløde i ca. to uger.

Der er en lille risiko for underlivsbetændelse. Dette kan minimeres ved at undgå samleje/bruge kondom (så længe du bløder), ikke at tage karbad, ikke gå i svømmehal/havbad, så længe du bløder og ikke at bruge tamponer/menstruationskop.